
 

 

 
 
 

EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2018 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - RETIFICADO 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA, PROFISSIONAL DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 

TRADUTOR/INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS PARA ATUAR NOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO 

A DISTÂNCIA DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO (PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO/MEC/IFB), PELA REDE 

E-TEC BRASIL, PROFUNCIONÁRIO, EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC E EM CURSOS TÉCNICOS NA FORMA 

CONCOMITANTE E/OU SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE SEMIPRESENCIAL, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO. 

 

Onde Lê-se: 

Nome Classificação Pontuação Status 

Andreyves Cesário Pereira 13° 40    Classificado 

Camila Alves Rezende 12° 45 Classificado 

Daniel de Freitas Madureira 10° 45 Classificado 

Denise Soares Santos Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Dyego Ramos Henrique 1° 85 Classificado 

Edimilson Barbosa do Nascimento 11° 45 Classificado 

Eridan Ferreira de Medeiros 7° 60 Classificado 

Flavia Novaes Guedes Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Jéssica Lais Novais Machado 15° 30 Classificado 

João Gleverson Rodrigues de Oliveira 14° 35 Classificado 

Karoline Oliveira Lacerda Campos 5° 75 Classificado 

Laís Cardoso Amaral 9° 55 Classificado 



 

 

Luciana Maria Faria Barbosa Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Maria do Carmo Silva Ribeiro 16° 30 Classificado 

Monique Meire Oliveira 2° 85 Classificado 

Nilcilene Gonçalves de Oliveira 3° 80 Classificado 

Raquel Silva da Costa Pereira Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Renata Cristina Cardoso Amaro Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Rodrigo Rodrigues Machado 8° 60 Classificado 

Sueli Matos Moreira da Rocha Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

Taciane Silva Morais 6° 70 Classificado 

Taiara Silva de Souza 4° 75 Classificado 

Tatielle Pereira Desclassificado Desclassificado Desclassificado 

* Candidato/a não possui os requisitos mínimos 

 

 

Leia-se: 
 
 
1. Para efeito deste RESULTADO FINAL foram classificados abaixo apenas os candidatos aprovados para o encargo Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira -  
LIBRAS, por ordem decrescente de pontuação. 

 
 

Nome 
Tempo de 
atuação 

Cursos de 
Formação 

Especialização 
Especialização 
em Tradução 

Mestrado Total 
Classificação 
RETIIFICADA 

 

Dyego Ramos Henrique 60,00 10,00 5,00 0,00 10,00 85,00 1º 

Laís Cardoso Amaral 60,0 15,0 0,0 10,0 0,0 85,00 2º 

Monique Meire Oliveira 60,0 15,0 0,0 10,0 0,0 85,00 3º 

Nilcilene Gonçalves de Oliveira 60,0 15,0 5,0 0,0 0,0 80,00 4º 



 

 

Taiara Silva de Souza 60,0 15,0 0,0 0,0 0,0 75,00 5º 

Karoline Oliveira Lacerda Campos 60,0 15,0 0,0 0,0 0,0 75,00 6º 

Taciane Silva Morais 60,0 10,0 0,0 0,0 0,0 70,00 7º 

Eridan Ferreira de Medeiros 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,00 8º 

Rodrigo Rodrigues Machado 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,00 9º 

Daniel de Freitas Madureira 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,00 10º 

Edimilson Barbosa do Nascimento 30,0 10,0 5,0 0,0 0,0 45,00 11º 

Camila Alves Rezende 30,0 10,0 5,0 0,0 0,0 45,00 12º 

Andreyves Cesário Pereira 30,0 10,0 5,0 0,0 0,0 45,00 13º 

João Gleverson Rodrigues de Oliveira 30,0 5,0 0,0 0,0 0,0 35,00 14º 

Jéssica Lais Novais Machado 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 30,00 15º 

Maria do Carmo Silva Ribeiro 
0,00 15,00 5,00 0,00 10,00 30,00 

16º 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
2. Para efeito deste RESULTADO FINAL foram desclassificados abaixo candidatos para o encargo Tradutor/Intérprete de Língua Brasileira -  LIBRAS, 
conforme itens citados no Edital 23/18: 
 
 

Nome Classificação Motivo 

Denise Soares Santos Desclassificado    Item 6.7 

Flavia Novaes Guedes Desclassificado    Item 4.1.9 

Luciana Maria Faria Barbosa Desclassificado Item 6.7 

Raquel Silva da Costa Pereira Desclassificado    Item 4.1.9 

Renata Cristina Cardoso Amaro Desclassificado Item 6.7 

Sueli Matos Moreira da Rocha Desclassificado Item 6.7 

  Tatiele Pereira Desclassificado Item 4.1.9 

 
 

 

Comissão Organizadora Portaria nº 1623, de 05 de junho de 2018 


